Протокол
схода граждан д.Щелканка

Ординского муниципального округа Пермского края

«13» мая 2024 года № 1
Начало схода: 15:00

д.Щелканка
(место проведения)

174 человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в
сходе граждан)

Присутствовали: 88 человек
Председатель схода граждан: Лиханов Иван Анатольевич

(фамилия, имя, отчество)
Секретарь схода граждан: Азимбаев Фидарис Фаридович

(фамилия, имя, отчество)
Члены рабочей группы: Погорелова Н.И., Печерских А.С., Габитова А.М.

Повестка дня:
1. О введении и направлении средств самообложения граждан на территории

д.Щелканка.
Вопросы, выносимые на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2025 году. 2) Согласны на
разовые платежи в размере 300 (триста) рублей на каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства д.Щелканка Ординского
района Пермского края, которые будут направлены на решение вопроса местного
значения «Устройство, ремонт мест массового отдыха населения (парков,
скверов, набережных, пляжей, детских, спортивных площадок и иных мест
массового отдыха населения) и благоустройство прилегающей к ним территории
д. Щелканка.».

СЛУШАЛИ:
Лиханова И.А. - председателя схода граждан.
Ознакомил с реализацией мероприятий с участием средств самообложения

граждан с краевым софинансированием. Пояснил, что при введении
самообложения на территории населенного пункта из краевого бюджета
предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль граждан, поступивший в бюджет
администрации округа. Участие в данном мероприятии позволит благоустроить
территорию парка в д.Щелканка .

ВЫСТУПИЛИ:
Азимбаев Ф.Ф. - староста д.Щелканка.
Предложил ввести самообложение граждан в 2025 году на территории

д.Щелканка. Установить разовый платеж в размере 300 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
в д.Щелканка Ординского района Пермского края и направить полученные
средства на решение вопроса местного значения «Устройство, ремонт мест
массового отдыха населения (парков, скверов, набережных, пляжей, детских,
спортивных площадок и иных мест массового отдыха населения) и
благоустройство прилегающей к ним территории д. Щелканка.», а именно
поставить лавочки, урны в парке и сделать освещение этой территории

Исходя из количества зарегистрированных и проживающих
совершеннолетних граждан в д.Щелканка должны собрать средства
самообложения граждан, в размере - 52200,00 рублей. Средства бюджета
Пермского края - 261000,00 рублей. Общая стоимость мероприятия составит —
313200,00 рублей.

РЕШИЛИ:
1. Ввести самообложение граждан в 2025 году в д.Щелканка.
2. Установить разовый платеж в размере 300 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
в д.Щелканка Ординского района Пермского края и направить полученные
средства на решение вопроса местного значения «Устройство, ремонт мест
массового отдыха населения (парков, скверов, набережных, пляжей, детских,
спортивных площадок и иных мест массового отдыха населения) и
благоустройство прилегающей к ним территории д. Щелканка.»

Результаты голосования: «за» - 88 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель схода граждан:

Секретарь схода граждан:

И.А.Лиханов
(расшифровка подписи,)
Ф.Ф.Азимбаев

(расшифровка подписи,)